dilakukan dan hal tersebut tidak bertentangan dengan undang-undang. 

Kata Kunci: Pandemic, Postpone, Election; 

Pendahuluan 

Pada tahun 2020 Komisi Pemilihan Umum RI (KPU) menyelenggarakan 

Pemilihan Kepala Daerah (Pilkada) secara serentak di 270 daerah dengan rincian 9 

(sembilan)  provinsi, 224 (dua ratus dua puluh empat) Kabupaten dan 37 (tiga puluh 

tujuh) Kota. Akan tetapi wabah pandemi Corona Virus Disease-19 (Covid-19) 

membuat KPU pada awalnya terpaksa menunda pelaksanaan Pilkada yang 

rencananya diselenggarakan pada 23 September 2020 berubah menjadi 9 Desember